בהתאם לעוצמת הקנטור" (שם, פסקה 13). לכך יש להוסיף את העובדה שניר הוא שוטר

וקצין מצטיין, ללא היסטוריה של אלימות, שהביע צער על תוצאתו הטראגית של

האירוע.

לאחר הצגת טיעוני הצדדים לעונש פנה בית המשפט המחוזי לגזור את העונש .66

ההולם בהתאם להוראות תיקון 113 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין

או החוק). בראשית דבריו עמד בית המשפט המחוזי על הפגיעה הקשה בערך קדושת

החיים בכלל, ועל חומרת מעשיו של ניר בפרט. במיוחד הדגיש בית המשפט את

העובדה שלאורך כל הדרך, ובפרט ביום האירוע, נמנע ניר מלשתף גורמים נוספים,

ו"בחר בהשתקת העניין וב'טיפול' במנוח בעצמו, מקום בו קיימת אפשרות כי פנייה

להסרת הספק על מנת להביא להרשעתו של הנאשם (ראו דברי ההסבר להצעת חוק

העונשין (חלק מקדמי וחלק כללי), התשנ"ב - 1992, ה"ח 2098, 134).

הנה כי כן, נקודת המוצא היא כי מעשה המקים עבירה בוצע בתנאים שאין .92

בהם סייג לאחריות פלילית. בענייננו, אין חולק כי ניר ירה לעבר חזהו וראשו של בּן

שלושה כדורים לפחות, מטווח קרוב, ובכך גרם למותו. בנסיבות אלו, מעשיו מקימים

לכאורה את עבירת הרצח או ההריגה.

התערבותה של ערכאת הערעור בממצאי הערכאה הדיונית. כאמור, השאלה הראשונה

שאנו נדרשים לבחון היא שאלה עובדתית באופייה: האם הניף בּן את מנעול ההגה

לעבר ניר. כידוע, לבית משפט שלערעור נתונה הסמכות להתערב בממצאים שנקבעו

על-ידי הערכאה הדיונית. סעיף 212 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-

1982 מורה כי "בית המשפט רשאי להסיק מחומר הראיות שהיה לפני הערכאה הקודמת או

לפניו מסקנות שונות משהסיקה הערכאה הקודמת או לקבוע כי אין בו יסוד למסקנותיה".

על דרך הכלל, תימנע ערכאת הערעור מלהתערב בממצאים העובדתיים שנקבעו על-ידי

הערכאה הדיונית. הגיונו של כלל זה טמון בכך שהערכאה הדיונית היא זו שהתרשמה

בגדר עבירת התקיפה, כגון: המאיים באופן שיש ממנו סכנת פגיעה מיידית במאוים" (מתוך

דברי ההסבר להצעת חוק העונשין (חלק מקדמי וחלק כללי), התשנ"ב-1992, ה"ח

2098, 136). אין חולק כי הנפת מנעול ההגה על-ידי בּן לעברוֹ של ניר עולה כדי איום

אשר נשקפה ממנו 'סכנת פגיעה מיידית', ולפיכך התנאי הראשון – תקיפה שלא כדין –

מתקיים.

התנאי השני, קיומה של סכנה מוחשית, מתקיים אף הוא. על מנת שתֵחשב .164

למוחשית, על הסכנה להיות "סכנה ממשית שקיימת הסתברות גבוהה שתתממש", ולא